
2010 m. kovas
 
 
 
 
Kovo mėnesį Ukrainoje buvo išrinktas naujas 
prezidentas. Buvo 18 kandidatų. Reikšmingiausi 
kandidatai buvo: 

 
 
 
 
 

Viktoras Juščenka, dabartinis prezidentas 
 
 

 
 
Julija Tymošenko, dabartinė premjerė 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Viktoras Janukovičius 
 

 
 
 
 
 

 
 

Rinkimų kampanija buvo nešvari. V. Juščenka kaltino 
savo oponentus, kad jie yra Kremliaus lėlės. O J. 
Tymošenko kaltino V. Janukovičių, kad jis suklastos 
rinkimų rezultatus.  
 
Rinkimus laimėjo Janukovičius. Tai pasaulį labai 
stebino. Štai kodėl:  2004 m. Janukovičius buvo 
išrinktas prezidentu, bet ukrainiečiai pasipriešino. Jie 
tikėjo, kad rinkimų rezultatai buvo suklastoti. Įvyko 
vadinama “Oranžinė revoliucija”. Rinkimai buvo 
pakartoti. Šį kartą laimėjo Juščenka. 
 
 

 
 
 

 
Kaip galėjo laimėti tas, kuris prieš šešis metus buvo 
toks nepopuliarus?  
 
Ukrainiečiai labai nusivylė Juščenka ir Tymošenko. 
Nors dabar Ukraina yra laisvesnė negu anksčiau - turi 
laisvą spaudą ir žmonės gali laisvai nuomonę išreikšti. 
Tačiau prezidentas ir premjerė nepajėgė sudaryti krašto 
valdymo komandos, su kuria būtų lengva kitoms 
valstybėms bendradarbiauti. Valdžia korumpuota, o 
kitų kandidatų nėra, tik Janukovičius.  
 

 
 
 

 

  

 

 

 

Masiniai protestai per Oranžinę revoliuciją Ukrainoje 2004 m. 

Juščenko labai stūmė, kad Ukraina prisijungtų prie 
NATO (žr. „Laikai vaikams“ 2008 m. lapkričio numerį) 
ir įsijungtų į Europos sąjungą. Janukovičiui labiau rūpės 
pagerinti santykius su Rusija. 
 
Tačiau gal klysta Juščenka, kad Janukovičius bus 
Kremliaus lėlė. Janukovičius pabrėžė, kad reikia plėsti 
ryšius su Vakarų Europa, jei norima gerinti gyvenimo 
lygį. O tai turi būti vienas svarbiausių jo rūpesčių - 
Ukrainos bedarbystė siekia net 20%. 

 
 

Ką tu galvoji apie Ukrainos prezidentinius rinkimus?  
 
Parašyk mums: redaktore@laikaivaikams.org 
 

 
 
 

 
 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2008/lapkricio2008/gruzijairnato.pdf


 
Žodynėlis. 
 
kampanija: darbas, dirbamas kuriam nors visuomeniniam politiniam ar gamybiniam uždaviniui įvykdyti; campaign 
 
suklastoti: falsifikuoti, perdirbti; to tamper with results, to fix an election 
 
pasipriešinti: prieštarauti, veikti, kad pasikeistų padėtis; to object, to oppose 
 
Oranžinė revoliucija: masiniai protestai kilę 2004 m. Ukrainoje per prezidento rinkimus. Protestus sukėlė opozicijos 
lyderis Viktoras Juščenka ir jo šalininkai, po to kai centrinė rinkimų komisija paskelbė, jog nugalėtojas - Juščenkos 
priešininkas - Viktoras Janukovičius; Orange Revolution 
 
nusivilti: prarasti tikėjimą, kad bus geriau; to be disappointed 
 
korumpuota: nesąžininga; corrupt 
 
bedarbystė: kiek darbininkų neteko tarnybos; unemployment 


